

Консолидированный отчет о совокупном доходе  
за 2017 год

(все суммы указаны в тысячах российских рублей за исключением прибыли на акцию)

|                                                                      | Примечания | 2017             | 2016           |
|----------------------------------------------------------------------|------------|------------------|----------------|
| Выручка                                                              | 17         | 2 945 585        | 2 174 417      |
| Себестоимость продаж                                                 | 17         | (2 126 222)      | (1 374 691)    |
| <b>ВАЛОВАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                               |            | <b>819 363</b>   | <b>799 726</b> |
| Расходы на продажу                                                   | 18         | (117 528)        | (113 450)      |
| Общие и административные расходы                                     | 19         | (319 171)        | (282 567)      |
| Прочие доходы                                                        |            | 78 284           | 34 701         |
| Прочие расходы                                                       |            | (118 923)        | (118 539)      |
| <b>ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                          |            | <b>342 025</b>   | <b>319 871</b> |
| Финансовые доходы                                                    | 20         | 148 841          | 143 515        |
| Финансовые расходы                                                   | 20         | (518 154)        | (411 125)      |
| (Убыток) / Доход от ассоциированной компании                         | 6          | (183 792)        | 613            |
| <b>(УБЫТОК) / ДОХОД ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>                           |            | <b>(211 080)</b> | <b>52 874</b>  |
| Налог на прибыль                                                     | 14         | 10 451           | (16 265)       |
| <b>(УБЫТОК) / ДОХОД ЗА ГОД ОТ ПРОДОЛЖАЮЩЕЙСЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>        |            | <b>(200 629)</b> | <b>36 609</b>  |
| <b>(УБЫТОК) / ДОХОД ЗА ГОД</b>                                       |            | <b>(200 629)</b> | <b>36 609</b>  |
| <b>ИТОГО СОВОКУПНОГО (РАСХОДА) / ДОХОДА ЗА ГОД</b>                   |            | <b>(200 629)</b> | <b>36 609</b>  |
| (Убыток) / расход за год, приходящийся на:                           |            |                  |                |
| Аktionepов Компании                                                  |            | (216 816)        | 31 908         |
| Неконтрoльную долю участия                                           |            | 16 187           | 4 701          |
|                                                                      |            | <b>(200 629)</b> | <b>36 609</b>  |
| Итого совокупный (расход) / доход за год, приходящийся на:           |            |                  |                |
| Аktionepов Компании                                                  |            | (216 816)        | 31 908         |
| Неконтрoльную долю участия                                           |            | 16 187           | 4 701          |
|                                                                      |            | <b>(200 629)</b> | <b>36 609</b>  |
| (Убыток) / расход на акцию, базовая и разводненная, российские рублu | 12         | (13 021.9820)    | 1 916.3964     |

Утверждено 28 апреля 2018 года:

Генеральный директор ПАО «Соломенский лесозавод»  
М.В. Нечаев

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности